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Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr. 350/02 — 166605/24 dt.18.12.2024, pronaréve, Nexhmedin dhe
Sefedin Statovei, Bardhyl Mustafa, Ramiz dhe Besfort Bikliq, Rama, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani
Cakiqi, Fahri Mustafa, Muharrem dhe Mehrije Statovci, Agim Beqiri, Ilmi Sijarina, Sami Krasniqi, Rexhep Begqiri,
Hisen, Nexhmi dhe Osman Osmani, Shaban, Ali, Emin dhe Shaip Asllani, Ruzhdi Osmani, Bahtir, Ekrem, Adriat,
Ylli dhe Agon Ahmeti. Florim, Fadil, Fatmir, Burim Cakiqi. Isma Cakiqi-Haskell, Lirije Berisha dhe Sadudin
Humolli nga Prishtina dhe me investitorit “Dalip Gashi B.1. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné,
pérmes s¢ cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara, pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste, - Kulla
“17", me etazhitet 3B+S+P+28, Kulla “2”, me etazhitet 3B+S+P+17 dhe Kulla “3”, me etazhitet 2B+S+P+11 né kuadér t&
bllokut urban “b_04”, t& térésis¢ hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor Urban né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr. 6925-2, 6935-1,6934-0, 6921-1, 6935-2, 6922-1, 6922-2, 6936-2, 6936-4,
6924-1,6924-2, 6936-3, 6919-0,6947-2,6923-0, 6921-3, 6920-0, 6921-2 dhe 2626-2 ZK Prishtiné

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 21.01.2025 deri mé& 04.02.2025 né E-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net dhe ardian.zymeri@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t&€ ndértimit:

Ndértesave shumé banesore & afariste, - Kulla “1” ,
me etazhitet 3B+S+P+28, Kulla “2”, me etazhitet
3B+S+P+17 dhe Kulla “3”, me etazhitet 2B+S+P+11.

Sipas planit rregullues

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

b. Vijamegulluese

Vija ndértimore Sipas planit rregullues

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike ~7.00m’/7.00m

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

~7.00m’/0.3 x H ose s& paku 7 m’ (anésore)
~7.00 m’/0.3 x H ose s& paku 7 m’ (anésore)
~7.00 m’/0.3 x H ose s& paku 7 m’(e pasme)

f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

30 - 40% e lejuar sipas planit rregullues
~31.80 % e propozuar

g. Pérqgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

4.00 /e lejuar sipas planit rregullues

h. Pérqindja e sipérfaqes sé gjelb&ruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

50% e lejuar sipas planit rregullues
~ 50.60 % e propozuar

i. Pérqindja e sipérfages s&¢ pé&rdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

70% e lejuar sipas planit rregullues
~70.00 % e propozuar

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve

Parkingjet e projektuara (banim): 192 vp
Parkingjet e projektuara (administrat):70 vp

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?

Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - [1

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm& mé t& madhe sesa zona pérreth?

Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona t€ mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta t& mbrojtura?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - (1 Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit administrativ,06/2017;:dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore; Iej\e‘ndér'timoie dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét
2 dhe 3, brenda dy ditéye nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé komenteve I{omuﬁa do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet
né ueb-faqe t& Komunés
Nénshkrimi i Zyrtarit:

Fage 1 prej 1

Komuna e Prishtings Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: 1r. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



